
令和元年７月１９日 

 

 

保護者の皆様 

 

 

山添村教育委員会     

 教育長  西久保 良隆 

山添中学校        

校 長  藤原  克章 

 

 

令和元年度通学バス配車計画の変更について（通知） 

 

 平素は、本村教育行政に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 現在、放課後児童クラブの人数が増加し、下校便の運行に一部支障をきたしております。 

 つきましては、通学の安全対策をより図っていくため２学期より配車計画の変更を行い

ます。 

 年度途中の変更となり誠に申し訳ありませんが、保護者の皆様におかれましては何卒ご

理解・ご協力いただきますようよろしくお願いします。 

 

記 

 

・令和元年度通学バス配車計画表 

 【下校便の早バス（午後４時小学校出発）における変更点】 

  ○小学校を出発する時刻を午後３時５５分に変更します。 

○西行きの３便（Ａ①：室津線、Ａ②：的野線、Ｂ：伏拝線）は、 

下記のルートのとおりです。 

 【現行】やまぞえ小→山添中→上津児童館→各停留所へ 

 【変更】やまぞえ小→上津児童館→山添中→各停留所へ 

なお、各バス停への到着時刻は各１～２分程度の変更があります。 

（別紙運行表で確認してください。） 

○東行きの３便（Ｃ：切幡線、Ｄ：広瀬・遅瀬線、Ｅ：毛原・岩屋線）は、 

下記のルートのとおりです。 

 【現行】山添中→やまぞえ小→各停留所へ 

【変更】やまぞえ小→山添中→各停留所へ 

 なお、各バス停への到着時刻は変更ありません。 

※現行では中学校において、早バスは西行きと東行きの出発時間に約１５分程の差 

がありますが、上記の変更により約７分間の差となり、バス停での待ち時間が短  

縮されます。 


